3Teresina - Terça-feira, 02 de dezembro de 2008 • No 231

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA  N.°241/GAB/2008          Teresina, 01 de dezembro de 2008

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO
ESTADO DO PIAUÍ EM EXERCÍCIO , no uso de suas atribuições legais,
e com fundamento no inciso I ,  do §1º, do art. 173, da Lei Complementar
Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar
nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO  o Despacho da Comissão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 22/GPAD/2008, datado de 01.12.08,
constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 22/
GPAD/08, instituído pela Portaria nº 233/GAB/2008, datada de 13.11.08,
nos termos do inciso I, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual
n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025,
de 15.08.01, até que se conclua as diligências probatórias mencionadas no
despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Diretor da Unidade de Corregedoria em Exercício

OF. 948

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRA-ESTRUTURA  - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2008

Referência: Contrato Nº 214/2008 - Processos Nº 16.832/2007.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Dôta Engenharia Ltda.
Objeto: Ampliação e Melhoria de Sistema de Abastecimento D’água, no
município de Cristalândia do Piauí, município que Integra o Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Piauí – CORESA.
Licitação: Tomada de Preços N°06/2008 2ª Repetição - COPEL.
Valor Global: R$ 1.279.792,70 (Um Milhão Duzentos e Setenta e Nove Mil
Setecentos e Noventa e Dois Reais e Setenta Centavos).
Prazo de Execução: 12 (doze) meses.
Vigência Contratual: 470 (quatrocentos e setenta) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Contrato de Repasse Nº 020954485/
2006, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e o Estado do Piauí, com
interveniência da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Classificação Orçamentária 16101 175 12 37, Projeto: 1.037; Natureza da
Despesa: 4471-51 Fonte de Recurso - 00 e 10.
Data da Assinatura: 20.11.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luiz Carlos
Cunha (pela Contratada).

OF. 1061

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

                      EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XII/08

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0183/2008/CCEL/PI

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)

ATA COM FORÇA CONTRATUAL Nº XII/08 - PREGÃO Nº 052-2008 – CCEL/PI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA APLICAÇÃO DE PLACAS, MEDALHAS
E TROFÉUS E OBJETOS AFINS. – (Vide observações  final do Extrato).
Datas das Sessões: 14/11/2008
Horário: 08:30 h
Pregoeira: Vera Lucia de Lima Silva
Coordenação Geral:  Yonice Maria de Carvalho Pimentel.
Data de Adjudicação: 17/11/08
Data da Homologação: 28/11/08

ITENS REGISTRADOS:

REGISTRO DE PREÇOS PARA APLICAÇÃO DE PLACAS, MEDALHAS E TROFÉUS.
01 Placa em aço inox chapa nº. 20 gravada em baixo relevo, dados pintados com tinta

automotiva e aplicação de verniz para cobertura med. 43x37cm, com 04 parafusos de
cabeças cromadas para fixação.

Empresa
Vencedor

a
Marca

1ª
Classificada

Marca
2ª

Classificada
Marca

M N
associad
os Ltda.

R$ 330,00

Destaqu
e

R.N Martins de
Sousa - Me
R$ 33500

R.N
Papelaria Com.
Limpeza Ltda.

R$ 430,00

Comer
cial

02 Placa em aço inox chapa nº. 20 gravada em baixo relevo, dados pintados com tinta
automotiva e aplicação de verniz para cobertura med. 43x37e base em granito verde
Ubatuba med. 53x47cm, com 04 parafusos de cabeças cromadas para fixação.

EMPRESA
Classificada

s

Marca
1ª

Classificada
Marca

2ª
Classificada

MARCA

R.N Martins
de Sousa-

Me
R$ 335,00

R.N
M N Associados Ltda.

R$ 469,00
Destaque

Papelaria Com. Limpeza
Ltda

R$ 469,00

Comercia
l

03 Placa em vidro incolor de 8mm, méd 12X18cm, dados gravados em adesivo impresso
em solvente alta resolução  1440 dpi recoberto por resina epóxi fixado em base de
granito verde Ubatuba de 12X5cm.

Empresa
s

Vencedor
as

Marca
1ª

Classificada
Marca

2ª
Classificada

Marca

M N
Associad
os Ltda.
R$ 26,60

Destaqu
e

Recarga
Informática
R$ 26,70

Universal

R N Martins de
Sousa - ME

R$ 27,00

R.N

04 Placa em vidro incolor de 8mm, com base de granito méd. 50x80 fixado através de 4
alugadores de 2,5cm.

Empresa
s

Vencedor
as

Marca
1ª

Classificada
Marca

2ª
Classificada

Marca

Recarga
Informáti

ca

Universa
l

R N Martins de
Sousa - ME
R$ 349,95

R.N

M N Associados
Ltda

R$ 349,95

Destaq
ue